



Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali

AMBITO TERRITORIALE DI MOLFETTA

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

ATTO n° 1

del 20 Giugno 2025

OGGETTO: Convocazione con nota prot. n° 48488 del 18/06/2025, con i seguenti ordini del giorno:

- 1. Determinazioni sulle gare d'Appalto dei Servizi d'Ambito:
 - Gara SAD ADI;
 - Gara ADE Centro Famiglie "Liberi Tutti";
 - Gara Assistenza Specialistica Minori Disabili;
- 2. Determinazione sulla proposta di rimodulazione PNRR M5C2 linea 1.1.4. "prevenzione del burnout e supervisione degli A.A. S.S."
- 3. Nomina del Responsabile dell'Ufficio di Piano e della E.Q. dell'Area del Piano Sociale di Zona.
- 4. Varie ed eventuali.

L'anno duemilaventicinque, il giorno 20 del mese di giugno alle ore 11.00 c/o la Sala Conferenze della sede di Lama Scotella in Via Martiri di Via Fani a Molfetta si è riunito il Coordinamento Istituzionale, convocato a mezzo e-mail e nelle persone di:

dott. Michele Sollecito Sindaco del Comune di Giovinazzo	PRESENTE
Nicola Piergiovanni Vicesindaco Comune di Molfetta	PRESENTE
dott. Ernesto Lozzi Segretario Generale del Comune di Molfetta	PRESENTE
dott. Davide Cuna Segretario Generale del Comune di Giovinazzo	ASSENTE
dott. Angelo decandia Dirigente del Servizio Governance e Welfare	
del Comune di Giovinazzo	PRESENTE
dott.ssa Anna Capurso Assessore alla Socialità del Comune di Molfetta	PRESENTE





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali Comune di Molfetta Settore Socialità

per discutere degli ordini del giorno sopra detti:

Presiede in qualità di rappresentante del Comune capofila e presidente del Coordinamento Istituzionale il Vicesindaco, Nicola Piergiovanni.

Sono presenti altresì, il Funzionario Titolare di E. Q. dott.ssa Maria Domenica Catanzaro, il Funzionario Titolare di E. Q. dott.ssa Anna Chiapperino, il RUP dott.ssa Maria Cristina del Vescovo, il dott. Tommaso D'Ippolito, la dott.ssa Anna Maria Lillo, il consulente dott. Paolo Macchiarulo e la sig.ra Decicco Francesca.

1) Determinazioni sulle gare d'Appalto dei Servizi d'Ambito:

- Gara SAD ADI;
- Gara ADE Centro Famiglie "Liberi Tutti";
- Gara Assistenza Specialistica Minori Disabili.

Prende la parola il Segretario Generale del Comune di Molfetta dott. Ernesto Lozzi che in merito alla gara SAD-ADI, alla gara ADE – Centro Famiglie - "Liberi Tutti" ed alla gara Assistenza Specialistica Minori Disabili, in scadenza tutte al 30.06.2025, sottolinea l'opportunità di procedere all'indizione in tempi celeri di nuove gare d'appalto; trattandosi, però, di servizi indispensabili per le fasce più fragili della popolazione dell'Ambito, si ritiene necessario procedere al rinnovo/proroga delle stesse al fine di garantire la continuità dei servizi e solo per il tempo strettamente necessario all'espletamento delle gare d'appalto e conseguente nuovo affidamento dei servizi, che dovranno essere predisposte con criteri atti a consentire la massima partecipazione e concorrenza.

Considerando le risorse finanziarie attualmente a disposizione, come comunicate dai responsabili finanziari, vengono sottoposte al Coordinamento le seguenti proposte:

 Per la gara SAD-ADI si suggerisce il rinnovo del contratto madre, come esteso con il quinto d'obbligo, per un massimo di quattro mesi, con il vincolo di assegnare al Comune di Molfetta la futura quota parte dei finanziamenti di titolarità del Comune di Giovinazzo;





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali Comune di Molfetta Settore Socialità

- Per la gara ADE Centro Famiglie "Liberi Tutti", il Rup dott.ssa Maria Cristina del Vescovo relaziona in merito ai prospetti economici di gara ed agli atti elaborati in ufficio di piano, che il Coordinamento visiona e condivide. Considerando che per l'utilizzo del FGSA e FNPS, che andranno a finanziare la gara, sono necessarie le variazioni di urgenza sul bilancio del Comune di Molfetta, il Rup propone di pubblicare nuova gara d'appalto della durata di 7 mesi e nelle more dell'espletamento della stessa, una proroga tecnica di 4 mesi;
- Per la gara Assistenza Specialistica Minori Disabili suggerisce infine il rinnovo per tre mesi a partire presumibilmente dal 1[^] ottobre 2025, nelle more della nuova gara.
- Evidenzia che i rinnovi e le proroghe tecniche dovranno essere utilizzati per il solo tempo strettamente necessario alla redazione dei nuovi atti di gara;

I rappresentanti del Comune di Giovinazzo, in merito alle nuove gare chiedono di conoscere preventivamente i relativi costi al fine di poter valutare la quota di cofinanziamento in base alle disponibilità di bilancio.

Il Coordinamento Istituzionale prende atto e delibera di approvare.

2) Determinazione sulla proposta di rimodulazione PNRR M5C2 linea 1.1.4. "prevenzione del burnout e supervisione degli A.A. S.S."

In merito al punto in oggetto, il Coordinamento rimanda alla successiva convocazione.

3) Nomina del Responsabile dell'Ufficio di Piano e della E.Q. dell'Area del Piano Sociale di Zona.

In merito al suddetto punto, il Sindaco del Comune di Giovinazzo chiede di rinviare la discussione al successivo incontro del Coordinamento relativamente alla nomina del Responsabile dell'Ufficio di Piano.

Per quel che concerne invece la E. Q. dell'Area Piano Sociale di Zona, il Coordinamento Istituzionale conferma la volontà di mantenere la figura all'interno dell'Ufficio di Piano e che





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali Comune di Molfetta Settore Socialità

questa coincida con il Responsabile dell'Area della Programmazione e della Progettazione dell'Ufficio di Piano, che dovrà essere finanziata con il Fondo Globale Socio-Assistenziale programmato all'Obiettivo di Servizio T denominato "Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e valutazione della qualità".

Il Coordinamento Istituzionale termina la seduta alle ore 13:30.

All' unanimità nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare indirizzo ai competenti RUP di procedere, nel più breve tempo possibile, all'indizione delle nuove gare di appalto per i servizi SAD-ADI, ADE – Centro Famiglie – Liberi Tutti e Assistenza Specialistica, che dovranno essere predisposte con criteri atti a consentire la massima partecipazione e concorrenza.

- di dare indirizzo per la gara SAD-ADI di valutare il rinnovo fino ad un massimo di
 quattro mesi con il vincolo di assegnare al Comune di Molfetta la futura quota parte dei
 finanziamenti di titolarità del Comune di Giovinazzo, nelle more dell'indizione della
 nuova gara d'appalto e per il solo tempo strettamente necessario alla redazione dei nuovi
 atti di gara;
- **di dare indirizzo** per la gara ADE Centro Famiglie "Liberi Tutti" di valutare la proroga tecnica di massimo 4 mesi nelle more dell'espletamento della gara che avrà la durata di 7 mesi, in base alle risorse finanziarie a disposizione;
- di dare indirizzo per la gara Assistenza Specialistica Minori Disabili di valutare rinnovo
 per tre mesi a partire presumibilmente dal 1[^] ottobre 2025 nelle more dell'indizione della
 nuova gara d'appalto, e per il solo tempo strettamente necessario alla redazione dei nuovi
 atti di gara;





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali

• di approvare e deliberare che la E. Q. dell'Area Piano Sociale di Zona coincida con la figura del Responsabile dell'Area della Programmazione e che la stessa venga finanziata con il Fondo Globale Socio-Assistenziale.

Si rinvia invece il punto 2) e la decisione in merito al Responsabile dell'Ufficio di Piano.

Il Coordinamento Istituzionale delibera di **approvare** il presente provvedimento e ne dichiara l'immediata eseguibilità.

LCS

Il Presidente del Coordinamento Istituzionale Vice Sindaco del Comune di Molfetta

Il Sindaco Comune di Giovinazzo

Nicola Piergiovanni

Michele Sollecito

Molfetta, 20 giugno 2025